平成 20 年 11 月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア プ ラ ス

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

クラーク・ダグラス・グラニンジャー

 （コード番号 8589 大証第一部）

本社事務所 東京都新宿区新小川町 4 番 1 号

問 合 せ 先
常務執行役員

最高財務責任者
野 口 郷 司

 T E L  ( 0 3 ) - 5 2 2 9 - 3 9 8 6 ( 直 通 )

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 14 日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）

（１）連結
   （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 50,000 2,800 2,800 2,800 3 円 56 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 49,196 4,177 4,193 2,861 12 円 13 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △804 1,377 1,393 61 8 円 57 銭

増 減 率 （ ％ ） △1.6％ 49.2％ 49.8％ 2.2％ ―

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期中間）
54,439 1,370 1,467 3,786 16 円 65 銭

（２）個別
   （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 45,000 2,800 2,800 2,800 3 円 56 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 44,790 4,438 4,456 3,391 14 円 38 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △210 1,638 1,656 591 10 円 82 銭

増 減 率 （ ％ ） △0.5％ 58.5％ 59.2％ 21.1％ ―

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期中間）
49,317 1,664 1,705 4,055 17 円 83 銭

２．平成 21 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（１）連結
   （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 100,000 7,000 7,000 7,000 13 円 06 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 100,000 7,000 7,000 7,000 29 円 68 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― 16 円 62 銭

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
106,799 2,505 2,429 6,124 26 円 48 銭

（２）個別
   （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 90,000 7,000 7,000 7,000 13 円 06 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 90,000 7,000 7,000 7,000 29 円 68 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― 16 円 62 銭

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
96,874 3,147 3,021 6,420 27 円 76 銭

３．修正の理由（連結・個別）

第 2 四半期累計期間につきましては、営業利益・経常利益が当初の業績予想に対し、上記のとおり大

幅に上回ったことから、業績予想を見直すこととなりました。

営業収益は当初の業績予想を若干下回りましたが、厳格な与信基準の運用や回収体制の一層の充実に

よるクレジットコストの抑制、業務の効率化による人件費・物件費の削減効果などにより、営業費用が

計画に対し約 20 億円減少し、営業利益、経常利益が当初の業績予想を上回りました。

四半期純利益につきましては、特別損失として第 1 四半期に過年度報奨金等（連結・単体：7 億 8 百

万円）、および、第 2 四半期に投資有価証券評価損（連結：5 億 95 百万円、単体：3 億 51 百万円）を計

上したことにより、ほぼ計画どおりとなりました。

通期の業績予想（営業収益、営業利益、経常利益、当期純利益）につきましては、平成 20 年 5 月 14

日公表の予想から変更はありませんが、１株当たり当期純利益の算出におきましては、平成 21 年 3 月期

第 2 四半期の配当原資を資本剰余金とすることを決議したことを踏まえ、通期の配当原資を資本剰余金

とすることに前提を変更し、13 円 06 銭から 29 円 68 銭に修正いたしました。

以 上

※本日付公表の本件に関連するリリース「平成 21 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」